
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 178 (XXII) — Nr. 244 Vineri, 16 aprilie 2010

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

292. — Hotărâre pentru modificarea unor anexe la

Hotărârea Guvernului nr. 562/2002 privind atestarea

domeniului public al județului Galați, precum și al 

municipiilor, orașelor și comunelor din județul Galați .... 2–10

293. — Hotărâre pentru modificarea și completarea unor

anexe la Hotărârea Guvernului nr. 1.362/2001 privind

atestarea domeniului public al județului Vâlcea,

precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din 

județul Vâlcea ............................................................ 10–11

294. — Hotărâre pentru completarea Hotărârii Guvernului

nr. 972/2002 privind atestarea domeniului public al

județului Brașov, precum și al municipiilor, orașelor și 

comunelor din județul Brașov .................................... 12–13

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

M.40. — Ordin al ministrului apărării naționale pentru

completarea Ordinului ministrului apărării naționale

nr. M.93/2009 privind delegarea către secretarul de

stat pentru politica de apărare și planificare a

competenței îndeplinirii unor atribuții aflate în 

responsabilitatea ministrului apărării naționale .......... 30

ACTE ALE COMISIEI DE SUPRAVEGHERE 

A  ASIGURĂRILOR

289. — Decizie privind autorizarea funcționării ca societate

de asigurări de viață a Societății Comerciale „AGRAS

ASIGURĂRI” — S.A., retragerea autorizației de

funcționare ca societate de asigurări generale a

Societății Comerciale „AGRAS ASIGURĂRI” — S.A.

și schimbarea denumirii societății comerciale din

„AGRAS ASIGURĂRI” — S.A. în „UNIQA ASIGURĂRI 

DE VIAȚĂ” — S.A. .................................................... 31

300. — Decizie privind autorizarea funcționării ca broker de

asigurare a Societății Comerciale AIDA BROKER DE 

ASIGURARE — S.R.L. .............................................. 32



HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea unor anexe la Hotărârea Guvernului 

nr. 562/2002 privind atestarea domeniului public 

al județului Galați, precum și al municipiilor, 

orașelor și comunelor din județul Galați

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 21 alin. (3)

din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică și regimul juridic al acesteia,

cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. I. — Hotărârea Guvernului nr. 562/2002 privind atestarea domeniului

public al județului Galați, precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din județul

Galați, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 605 și 605 bis din

15 august 2002, se modifică după cum urmează:

1. Anexa nr. 16 „Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al

comunei Cerțești” se modifică și se înlocuiește cu anexa nr. 1.

2. Anexa nr. 40 „Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al

comunei Nămoloasa” se modifică și se înlocuiește cu anexa nr. 2.

Art. II. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul administrației și internelor,

Vasile Blaga

București, 31 martie 2010.

Nr. 292.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

2

ANEXA Nr. 1

(Anexa nr. 16  la Hotărârea Guvernului nr. 562/2002)

Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Cerțești

Nr. 

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea bunului

Elemente 

de identificare

Anul dobândirii sau,

după caz, al dării

în folosință

Valoarea 

de inventar

(lei)

Situația juridică actuală    

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

1. 1.3.17.2. Pod Leurda—Cerțești L = 22 m, l = 14 m, la

baza h = 6,4 m, format

din tuburi metalice

1999 146.842,69 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

2. 1.3.17.2. Pod Blăneasa—

Cârlomănești

L = 5 m, l = 3 m, format

din 3 tuburi

1980 — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

3. — Teren aferent captări

izvoare Cerțești

Suprafață = 1.500 m

2

1980 10.751,44 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

4. 1.8.8. Stație de clorinare plus

rețea de canalizare

Lungime = 2 km 1983 — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

5. — Teren aferent captări

izvoare Cârlomănești

Suprafață = 3.300 m

2

1980 23.653,17 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

3

Nr. 

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea bunului

Elemente 

de identificare

Anul dobândirii sau,

după caz, al dării

în folosință

Valoarea 

de inventar

(lei)

Situația juridică actuală    

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

6. — Teren aferent captări

izvoare Cotoroaia

Lungime = 16 km 1980 110,25 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

7. — Teren sport Cerțești Dreptunghiular

Suprafață = 8.152 m

2

1973 63.995,31 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

8. 1.6.2. Cămin cultural Cerțești Capacitate = 150 locuri

Suprafață = 1.351 m

2

1976 22.479,70 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

9. 1.6.2. Cămin cultural Cotoroaia Capacitate = 150 locuri

Suprafață = 1.081 m

2

1985 3.314,04 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

10. 1.6.2. Monumentul eroilor

Cerțești

Cruce de piatră albă —

25 m

2

1921 324,93 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

11. 1.6.2. Monumentul eroilor

Cârlomănești

Cruce gravată 

din piatră — 25 m

2

1921 — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

12. 1.6.2. Monumentul eroilor

Cotoroaia

Cruce piatră gri 

gravată — 12 m

2

1946 — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

13. 1.6.2. Biserică din lemn —

monument istoric

L = 12 m, l = 5,30 m,

formată din bârne

Suprafață = 63,50 m

2

Stil brâncovenesc

combinat cu stil

moldovenesc 

1735 — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

14. 1.3.7. Drum sătesc, sat Cerțești D 11 Intersecție DJ 240 A

Spânu—Jalbă, L = 800 m

— — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

15. 1.3.7. Drum sătesc, sat Cerțești D 4 DJ 240 A 

Corodeanu D. — DJ 251 B,

L = 260 m

— — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

16. 1.3.7. Drum sătesc, sat Cerțești D 6 Rotaru N. — Chicoș

Gh. — DJ 251 B, 

L = 155 m

— — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

17. 1.3.7. Drum sătesc, sat Cerțești D 8 Rusu Gh. —

Mihăilescu E., 

L = 310 m

— — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

18. 1.3.7. Drum sătesc, 

sat Cârlomănești

D 12 DJ 240 A +

Cimpoieru, L = 167 m

— — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

19. 1.3.7. Drum sătesc, 

sat Cârlomănești

D 13 DJ 240A + Păilă, 

L = 300 m

— — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

20. 1.3.7. Drum sătesc, sat

Cârlomănești

D 14 Intersecție

Năstase — Ghinea V., 

L = 643 m

— — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

21. 1.3.7. Drum sătesc, sat

Cârlomănești

D 15 Dumitru Iulian —

intersecție biserică,

L=400 m

— — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

4

Nr. 

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea bunului

Elemente 

de identificare

Anul dobândirii sau,

după caz, al dării

în folosință

Valoarea 

de inventar

(lei)

Situația juridică actuală    

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

22. 1.3.7. Drum sătesc, 

sat Cotoroaia

D 16 DJ 251 B —

Bercea, L = 754 m

— — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

23. 1.8.15. Cișmea Cârlomănești L = 60 m, l = 20 m, 

h= 3 m; are două țevi

din fontă, 3 teici

Vecini: 

N — D.s.    

S — D.s.    

E — D.s.    

V — pârâu

1800 — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

24. 1.6.2. Școala Cerțești Clădire din cărămidă în

formă de „T”

Suprafață = 4.453 m

2

Vecini:    

N — Duda Adrian    

S — Capota D.    

E — D.s.    

V — Hâncu Ștefan

1880 — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

25. 1.6.2. Școala Cârlomănești Clădire din cărămidă, 

2 corpuri, formă

dreptunghiulară, parter,

clădiri vechi   

Suprafața = 10.000 m

2

Vecini:    

N — teren consiliu local

S — Ichim T.    

E — D.s.    

V — biserică

1880 26.673 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

26. 1.6.2. Școala Cotoroaia Clădire nouă din

cărămidă, parter plus

etaj    

Suprafață = 3.080 m

2

Vecini:    

N — DJ 251 B    

S — Negrut M.    

E — Rusu E.    

V — Ivaz Costică

1986 238.463,40 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

27. 2.4.2.8.2. Teren Mititelu Suprafață = 1 ha

Vecini:    

N — DC    

S — Izvoare    

E — Mititelu    

V — Lefter Gh. M.

localitatea Cotoroaia

1998 81.915,75 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

28. 2.4.2.8.2. Teren împădurit

Cârlomănești

Suprafață = 400 m

2

Vecini:    

N —Ghinea G.    

S — Ghinea S.C.    

E — Ghinea Vasile    

V — Ghinea Georgică

1999 3.686,21 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

29. — Râpa Popovici Cerțești Suprafață = 30.724 m

2

Vecini:    

N — sola 36/566    

S — intravilan Cerțești

E — DJ 251 B    

V — D.s.

1999 230.704,79 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

5

Nr. 

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea bunului

Elemente 

de identificare

Anul dobândirii sau,

după caz, al dării

în folosință

Valoarea 

de inventar

(lei)

Situația juridică actuală    

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

30. — Teren Poliție Cerțești Suprafață = 1.548 m

2

Vecini:    

N — Chiosac R.    

S — Corodeanu C.    

E — DJ 251 b    

V — Lazăr Emil

1970 12.680,56 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

31. — Teren grădiniță Suprafață = 1.368 m

2

,

localitatea Cerțești

Vecini:    

N — Iorga S.    

S — Iancu D.    

E — DJ 251B    

V — Mihăilescu J.

1977 11.672,99 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

32. 1.6.4. Sediul Primăriei Cerțești În localul grădiniței

Cerțești

1987 — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

33. — Platformă gunoi Cerțești Suprafață = 5.000 m

2

Formă dreptunghiulară

1998 220,50 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

34. — Platformă gunoi

Cârlomănești

Suprafață = 5.000 m

2

Formă dreptunghiulară

1998 220,50 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

35. — Platformă gunoi

Cotoroaia

Suprafață = 5.000 m

2

Formă dreptunghiulară

1998 220,50 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

36. — Puț sec Cerțești Suprafață = 40 m

2

Formă dreptunghiulară

1998 1,76 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

37. — Puț sec Cârlomănești Suprafață = 40 m

2

Formă dreptunghiulară

1998 1,83 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

38. — Puț sec Cotoroaia Suprafață = 40 m

2

Formă dreptunghiulară

1998 1,83 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

39. 1.4.1. Baraj Cotoroaia Extravilan, formă

neregulată    

Suprafață = 6,6 ha

1978 15.384,38 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

40. 1.3.1. Stație autobuz Cerțești Formă dreptunghiulară

Suprafață = 30 m

2

Vecini:    

N —D.C.    

S — DJ 251 B    

E — Paiu C.    

V — D.s.

1980 4.935,33 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

41. 1.3.1. Stație autobuz

Cârlomănești

Formă dreptunghiulară

Suprafață = 30 m

2

Vecini:    

N — magazin    

S — Paiu M.    

E — Paiu M.    

V — D.s.

1980 4.935,33 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

42. 1.8.3. Stație captare sistem

alimentare apă potabilă

Cerțești — SAPARD

Pompe 2004 404.627,79 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

6

Nr. 

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea bunului

Elemente 

de identificare

Anul dobândirii sau,

după caz, al dării

în folosință

Valoarea 

de inventar

(lei)

Situația juridică actuală    

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

43. 1.8.1.2. Stație pompare și rețea

distribuție apă potabilă

Cerțești — SAPARD

Țevi PVC—5,85 km 2004 1.153.740,54 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

44. 1.7.1.2. Instalație electrică,

sistem alimentare cu apă

Cerțești — SAPARD

Stâlpi, fire electrice 2005 44.105,33 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

45. 1.8.3. Stație captare sistem

alimentare apă potabilă

Cotoroaia — SAPARD

Pompe 2004 429.203,15 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

46. 1.8.1.2. Stație pompare și rețea

distribuție apă potabilă

Cotoroaia — SAPARD

Țevi PVC — 5,10 km 2004 1.069.978,60 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

47. 1.7.1.2. Instalație electrică sistem

alimentare cu apă

potabilă Cotoroaia —

SAPARD

Stâlpi, fire electrice 2005 211.586,73 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

48. — Teren captare izvoare

Șipote, sat Cerțești —

pentru lucrări de utilitate

publică

Suprafață = 2.050 m

2

Tarlaua 29, parcela 25

2002 — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

49. — Teren captare sat

Cotoroaia — pentru

lucrări de utilitate publică

Suprafață = 2.260 m

2

Punctul Baba, tarlaua 19,

parcela 224, extravilan

2002 — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

50. — Teren sat Cotoroaia —

pentru lucrări de utilitate

publică

Suprafață = 20 m

2

Tarlaua 17, parcela 210,

punctul Peatra,

extravilan

2002 — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

51. — Teren sat Cerțești —

pentru lucrări de utilitate

publică

Suprafață = 3.900 m

2

Tarlaua 75cv 61, lângă

poz. 1

2002 — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

52. 2.4.2.8.2. Teren sat Cotoroaia —

pentru lucrări de utilitate

publică

Suprafață = 5.000 m

2

Punctul Mititelu,

intravilan

2002 — Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

53. 1.6.3.2. Împrejmuire școală

comuna Cerțești

Școala Cerțești 2006 19.377,44 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

54. 1.8.1. Puț forat pentru

alimentare cu apă, sat

Cerțești, comuna Cerțești

Punct bazin de apă 2007 92.994,71 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

55. 1.8.6. Extindere alimentare cu

apă comuna Cerțești +

grup pompe

Punct bazin colectare

până la punct Pohrib

2007 227.724,49 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

56. 1.6.2. Utilități — Școala cu

clasele I—VIII 

sat Cârlomănești,

comuna Cerțești

Școala Cârlomănești 2007 234.990,09 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

57. 1.3.17.2. Construire podeț trecere,

comuna Cerțești

Punct Chircă 2007 22.374,85 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

7

Nr. 

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea bunului

Elemente 

de identificare

Anul dobândirii sau,

după caz, al dării

în folosință

Valoarea 

de inventar

(lei)

Situația juridică actuală    

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

58. 1.6.2. Construcție grup sanitar,

instalație alimentare cu

apă potabilă, instalație

încălzire și reabilitarea

instalației electrice

Școala Cotoroaia, 

comuna Cerțești

Școala Cotoroaia 2007 109.541,35 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

59. 1.6.2.1. Local Școala cu clasele

I—VIII Cerțești

Suprafața construită =

331,61 m

2

2007 286.413,06 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

60. 1.6.8. Grup sanitar, Școala

Cerțești

Suprafață =25,5 m

2

2007 32.838,07 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

61. 1.8.13. Conducte pentru

alimentare cu apă

Lungime = 40 m 2007 5.177,75 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

62. 1.8.7.1. Conducte pentru

canalizare + cămin

colector cu filtru

Lungime = 10 m 2007 4.733,64 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

63. 1.6.3.2. Împrejmuire din plasă

metal și pari metalici

Lungime = 32 m 2007 10.081,79 Domeniul public al comunei Cerțești,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 29/30.07.2009

Nr. 

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea bunului

Elemente 

de identificare

Anul dobândirii sau,

după caz, al dării

în folosință

Valoarea 

de inventar

(lei)

Situația juridică actuală    

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

1. 1.6.4.

Sediu primărie cu curți,

inclusiv anexe

gospodărești

Clădire parter, zidărie

cărămidă, acoperiș

tablă, 7 camere,

energie electrică

Suprafața totală = 

989 m

2

1968 60.000

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

2. 1.6.4. Remiză P.S.I.

Clădire parter, zidărie

cărămidă, acoperiș

tablă, două camere,

energie electrică

Suprafața = 114 m

2

1972 62.000

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

3. — Local casa de apă

Clădire parter, zidărie

cărămidă, acoperiș

tablă, o cameră,

energie electrică

Suprafața totală = 

150 m

2

1987 30.000

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

4. 1.6.4.

Local fost sfat popular

Nămoloasa — Sat,

actualmente își

desfășoară activitatea

grădinița de copii, cu

anexe

Clădire parter, zidărie

cărămidă, acoperiș

tablă, 4 încăperi

Suprafața totală =

1.132 m

2

1964 36.000

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

ANEXA Nr. 2
(Anexa nr. 40  la Hotărârea Guvernului  nr. 562/2002)

Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Nămoloasa



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

8

Nr. 

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea bunului

Elemente 

de identificare

Anul dobândirii sau,

după caz, al dării

în folosință

Valoarea 

de inventar

(lei)

Situația juridică actuală    

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

5. 1.6.4 Grădinița de copii

Clădire parter, zidărie

cărămidă, acoperiș

tablă, 3 camere, fost sat

Costieni    

Suprafața totală =

5.209 m

2

, inclusiv lot

școlar

— 35.000

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

6. 1.6.2.

Cămin cultural și curți

Nămoloasa

Clădire parter, zidărie

cărămidă, acoperiș

tablă, energie electrică,

două încăperi    

Suprafața totală =

6.522 m

2

1940 66.050

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

7. 1.6.2.

Cămin cultural și curți

Nămoloasa Sat

Clădire parter, zidărie

cărămidă, acoperiș

tablă, energie electrică,

5 încăperi    

Suprafața totală =

2.565 m

2

1964 299.300

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

8. 1.6.2. Dispensarul uman

Clădire parter, zidărie

cărămidă, acoperiș

tablă, energie electrică,

8 încăperi    

Suprafața totală =

1.257 m

2

1970 294.500

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

9. 1.6.4

Școala cu clasele I—VIII

nr. 2 Nămoloasa

Clădire parter, zidărie

cărămidă, acoperiș

tablă, energie electrică,

13 săli clasă

Suprafața totală =

9.710 m

2

1952 629.600

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

10. 1.6.4

Școala cu clasele I—VIII

nr. 1 Nămoloasa

Clădire parter, zidărie

cărămidă, acoperiș

tablă, energie electrică,

9 săli clasă    

Suprafață totală =

3.999 m

2

1973 590.000

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

11. — Monumentul eroilor Nămoloasa-Târg 1968 —

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

12. — Stadion Nămoloasa Sat

Suprafață — 4.714 m

2

(în vecinătatea școlii

Nămoloasa Sat)

1963 —

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

13. — Stadion sat Nămoloasa

În vecinătatea bisericii

Suprafața totală =

13.179 m

2

1963 —

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

14. — Parc public

1 — Nămoloasa Târg

Suprafața totală = 

344 m

2

1975 —

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

15. 1.1.5. Platforme gunoi

4 — din care:

—

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

1 — fost C.A.P.

Nămoloasa Târg

1970

1 — lângă moara

Nămoloasa Sat

1991

1 — fost fermă

zootehnică Nămoloasa

Sat

1970

1 — izlaz comunal 1991



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

9

Nr. 

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea bunului

Elemente 

de identificare

Anul dobândirii sau,

după caz, al dării

în folosință

Valoarea 

de inventar

(lei)

Situația juridică actuală    

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

16. —

Conducte de distribuire 

a apei

Lungime — 4,5 km,

șoseaua comunală

1980 —

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

17. 1.3.1.7.2. Podețe — 10 bucăți

1 — Școala Sat

1968 —

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

1 — Cazemată

1 — Mușală

1 — fost sediu C.A.P.

1 — Rață Alexandru

1 — Magazin Sat

1 — Magazin Tg.

1 — Bălan

1 — Bloc

1 — Băcănie

18. Trotuare intravilan

12 km — pe lungimea

comunei, pe o parte și

pe cealaltă a drumului

comunal

— —

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

19. 1.3.7.1.

Drumuri comunale

intravilan

Lungime — 26,10 km — —

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

20. 1.3.7.1 Drumuri de exploatare

Suprafață — 89,21 ha —

extravilan

— —

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

21. — Puț sec Suprafață = 16 m

2

1995 —

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

22. — Bălți

Suprafață — 51,35 ha —

fosta baltă C.A.P.,

actualmente izlaz

comunal folosit de

primărie

1962 —

Domeniul  public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

23. 1.3.7.1 Șosea comunală 

Lungime — 9 km 

din care:    

7 km — asfaltat, 

2 km — neasfaltat

D.C. 17 — 2 km    

D.C. 53 — 7 km

1962 —

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009

24. — Sistem alimentare cu apă

Situat în Sat

Nămoloasa și

Nămoloasa Sat;

Sistemul de alimentare

cu apă este format din:

bazin apă, puțuri forate,

18,30 km rețea de

conductă; 18,30 km din

care:    

10,80 km — finanțați

din fonduri.     

SAPARD (1.882.706

RON) și 7,5 km

(extinderea) din fonduri

locale și fonduri alocate

de la guvern 

(501.248 RON).

2004; 2008 2.383.954

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 9/30.03.2009



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea și completarea unor anexe la Hotărârea Guvernului nr. 1.362/2001 

privind atestarea domeniului public al județului Vâlcea, precum și al municipiilor, orașelor 

și comunelor din județul Vâlcea

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 21 alin. (3) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea

publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

10

Nr. 

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea bunului

Elemente 

de identificare

Anul dobândirii sau,

după caz, al dării

în folosință

Valoarea 

de inventar

(lei)

Situația juridică actuală    

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

25. — Teren arabil intravilan

Situat în sat Nămoloasa

(târg) în suprafață totală

de 12.508 m

2

Terenul este amplasat

în Tarlaua 5, parcela 54

(9.210 m

2

) și în Tarlaua

6, Parcelele 55, 56, 57

(3.298 m

2

)

2009 —

Domeniul public al comunei Nămoloasa,

conform Hotărârii Consiliul Local 

nr. 22/17.08.2009

Art. I. — Hotărârea Guvernului nr. 1.362/2001 privind

atestarea domeniului public al județului Vâlcea, precum și al

municipiilor, orașelor și comunelor din județul Vâlcea, publicată

în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 281 și 281 bis din

25 aprilie 2002, cu modificările și completările ulterioare, se

modifică și se completează după cum urmează:

1. La anexa nr. 38 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Ionești”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) la poziția nr. 19, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: S = 13.650 mp, extravilan. Adresa: comuna Ionești,

sat Bucșani; Vecini: N — drum, E — Olt, V — proprietăți

particulare, S — proprietăți particulare” și coloana 6 va avea

următorul cuprins: „Valoare de inventar: 3.041”.

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția 155 se

introduc două noi poziții, pozițiile nr. 156 și 157, conform anexei

nr. 1.

2. La anexa nr. 52 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei N. Bălcescu”, la secțiunea I

„Bunuri imobile” se abrogă pozițiile nr. 8 și 68.

3. La anexa nr. 64 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Roești”, la secțiunea I

„Bunuri imobile” următoarele poziții se modifică după cum

urmează:

— la poziția nr. 267, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: S = 13.445,69 mp, teren intravilan punct «La

Costăchescu»; Adresa: comuna Roești, sat Roești; Vecini: N —

Scrieciu I., S — drum acces, E- Drăghici Gheorghe, Manafu N.,

Gușoi A., V — drum vicinal”;

— la poziția nr. 268, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„Tehnice: S = 211.574,62 mp, teren intravilan punct «La

Ciochindel»; Adresa: comuna Roești, sat Cueni; Vecini: N —

păduri proprietate privată, S — drum comunal, E — matca

Oltencii, V — proprietăți particulare”.

4. La anexa nr. 68 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Scundu”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) la poziția nr. 17, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Denumirea bunului: Stadion Comunal «Zorile Scundu»”;

coloana 4 va avea următorul cuprins: „Tehnice: satul Scundu;

Descript: S = 7.676 mp; Adresa: comuna Scundu; Vecini: N —

Subțirelu Gheorghe și Baiașu Ion, V — pârâul Scundu, S —

Duțu Maria și Văduva Ioana, E — Dj 645”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția 135 se

introduc două noi poziții, pozițiile nr. 136 și 137, conform anexei

nr. 2 .

Art. II. — Anexele nr. 1—2 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul administrației și internelor,

Vasile Blaga

București, 31 martie 2010.

Nr. 293.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

11

ANEXA Nr. 1

Completări la inventarul bunurilor ce aparțin domeniului public al comunei Ionești

SECȚIUNEA I
Bunuri imobile

ANEXA Nr. 2

Completări la inventarul bunurilor ce aparțin domeniului public al comunei Scundu

SECȚIUNEA I

Bunuri imobile

Nr. 

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul    

PIF

Valoare 

de inventar    

(lei)

Situația juridică

156 1.3.7.1

Drum sătesc —

Bleau-Miclișoaia

Tehnice: L = 1,9 km, intravilan și

extravilan, 4 m carosabil    

Adresa: comuna Ionești

1961 700.000,00

Domeniul public al comunei Ionești,

potrivit Hotărârii Consiliului Local 

nr. 16/2008

157

Teren sport „Adrian

Draghicescu”

Tehnice: S = 10.502,42 mp, intravilan

Adresa: comuna Ionești, sat Ionești

Vecini: 

N — drum comunal 

E — Dan Dumitru 

V — drum acces 

S — canal

2008 10.000,00

Domeniul public al comunei Ionești,

potrivit Hotărârii Consiliului Local 

nr. 16/2008 și Act donație 

nr. 907/2008

Nr. 

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul    

PIF

Valoare 

de inventar    

(lei)

Situația juridică

136

Teren aferent cămin

cultural

Tehnice: S = 1.102 mp    

Descript: în satul Avrămești    

Vecini: 

N — Trușca Valerian 

V — DJ 645 

S — Militaru Roxana 

E — Militaru Roxana    

Adresa: comuna Scundu

2002 3.857,00

Domeniul public al comunei

Scundu, potrivit Hotărârii Consiliului

Local nr. 9/2008

137 1.6.2 Cămin cultural

Tehnice: S = 398 mp   

Descript: în satul Avrămești, 

din cărămidă, acoperită cu țiglă

Vecini: 

N — Trușca Valerian 

V — DJ 645 

S — Militaru Roxana 

E — Militaru Roxana    

Adresa: comuna Scundu

2006 260.439,00

Domeniul public al comunei

Scundu, potrivit Hotărârii Consiliului

Local nr. 9/2008



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru completarea Hotărârii Guvernului nr. 972/2002 

privind atestarea domeniului public al județului Brașov,

precum și al municipiilor, orașelor și comunelor 

din județul Brașov

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 21 alin. (3)

din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică și regimul juridic al acesteia,

cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. I. — Hotărârea Guvernului nr. 972/2002 privind atestarea domeniului

public al județului Brașov, precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din

județul Brașov, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 697 și 697 bis

din 24 septembrie 2002, cu modificările și completările ulterioare, se completează

după cum urmează:

1. Anexa nr. 51 „Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al

comunei Viștea” se completează cu o nouă poziție, poziția nr. 72, prevăzută

în anexa nr. 1.

2. Anexa nr. 54 „Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al

comunei Drăguș” se completează cu o sută patruzeci și patru de noi poziții,

pozițiile nr. 39—182, prevăzute în anexa nr. 2.

Art. II. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul administrației și internelor,

Vasile Blaga

București, 31 martie 2010.

Nr. 294.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

12

ANEXA Nr. 1

Completare la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Viștea, județul Brașov

ANEXA Nr. 2

Completări la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Drăguș, județul Brașov

Nr. 

crt.

Codul 

de clasificare

Denumirea bunului

Elemente de identificare    

(lungime-lățime)

Anul dobândirii sau, 

după caz, 

al dării în folosință

Valoarea 

de inventar    

— lei — 

Situația juridică actuală

72. 1.3.7. DP1: drum de utilitate

privată — forestier, 

deschis circulației publice

Viștea de Sus—Viștișoara 8,7 km 2009 352.000 Domeniul public 

al comunei Viștea,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 8/2010

Nr. 

crt.

Codul 

de clasificare

Denumirea bunului

Elemente de identificare    

(lungime-lățime)

Anul dobândirii 

sau al dării

în folosință

Valoarea de inventar

— lei — 

Situația juridică actuală

0 1 2 3 4 5 6

39 1.3.7.1 Drum exploatare

nr. 2.940

Cale de acces stație de epurare 250 m

lungime, zona Dealul Luncii    

Vecini proprietate: 

N — DC 78, 

S — DC 76, 

E — cimitir ortodox, 

V — Hc 2968

2008 1.800 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 8/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

13

0 1 2 3 4 5 6

40 1.3.7.1 Drum exploatare

nr. 3.179

Cale de acces, zona de la straturi —

bularda, lungime 2,5 km    

Vecini proprietate:    

N — proprietar Muntean Ana nr. 310,

S — De 3194, 

E — De 3197, 

V — Hc 3200

2008 1.800 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 8/2009

41 1.3.7.1 Drum exploatare

nr. 4.357/1

Cale de acces, zona bularda până în

capul arinilor, lungime 2,5 km    

Vecini proprietate: 

N — De 3197, 

S — Hc 4364, 

E — F 3192/1, 

V — Hc 4353

2008 1.800 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 8/2009

42 1.8.3. Teren aferent zona

de protecție

captare apă

11 ha, zona capul arinilor    

Vecini proprietate: 

N — F4360, 

S — De 3295, 

E — A 4365, 

V — Hc 4362

2008 38.500 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 8/2009

43 1.8.8. Teren aferent stație

de epurare 

2000 m

2

zona lunca    

Vecini proprietate: 

N — proprietar Muntean Ana, nr. 484,

S — proprietar Tătaru Ana, nr. 487, 

E — De 2928, 

V — Hc 2960

2008 17.000 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 8/2009

44 1.5.7. Teren aferent

rezervoare și

pompă apă

7000 m

2

zona la straturi    

Vecini proprietate: 

N — proprietar Biliboacă Marioara, 

nr. 65

S — De 3150, 

E — De 3198, 

V — Ps 3199

2008 59.500 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 8/2009

45 1.6.2. Clădire dispensar

uman 

Drăguș, nr. 344, construcție din

cărămidă, compusă din 9 camere, hol,

pivniță suprafața 1.619 m

2

, 

nr. topo. 606 din CF 2969    

Vecini proprietate: 

N — proprietar Sofonea Victoria, 

nr. 345, 

S — proprietar Balu Viorica, nr. 343, 

E — proprietar Rogozea Victor, 

nr. 347, V — DC 76

1947 66.329,23 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 30/2009

46 1.6.1.1. Clădire WC la

dispensar

Drăguș, nr. 344    

Vecini proprietate: 

N — proprietar Sofonea Victoria, 

nr. 345, 

S — proprietar Balu Viorica, nr. 343, 

E — proprietar Rogozea Victor, 

nr. 347, 

V — DC 76

1947 0,10 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 30/2009

47 1.5.1.2. Magazie lemne la

dispensar 

Drăguș, nr. 344   

Vecini proprietate: 

N — proprietar Sofonea Victoria, 

nr. 345, 

S — proprietar Balu Viorica, nr. 343, 

E — proprietar Rogozea Victor,

nr. 347, 

V — DC 76

1947 0,12 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 30/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

14

0 1 2 3 4 5 6

48 3.1.1 Grădină dispensar Drăguș, nr. 344    

Vecini proprietate: 

N — proprietar Sofonea Victoria,

nr. 345, 

S — proprietar Balu Viorica, nr. 343, 

E — proprietar Rogozea Victor, 

nr. 347, 

V — DC 76

1980 0,08 Domeniul public

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 30/2009

49 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.535

Cale de acces, zona braniște    

408 ml/3.270 mp    

Vecini proprietate:

N — DJ 4547, 

S — pășunat, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 33.092 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

50 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.548/5

Cale de acces, zona braniște    

407 ml/3.259 mp    

Vecini proprietate: 

N — DJ 4547, 

S — pășunat,

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 32.981 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

51 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.548/7

Cale de acces, zona braniște   

283 ml/2.261 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — TF 4539, 

V — De 4548/5

2008 22.881 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

52 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.548/9

Cale de acces, zona braniște    

338 ml/2.688 mp    

Vecini proprietate: 

N — DJ 4547, 

S — pășunat, 

E — PS 4548/11, 

V — TF 4539

2008 27.203 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

53 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.545/3

Cale de acces, zona braniște    

116 ml/921 mp    

Vecini proprietate: 

N — DJ 4547, 

S — proprietari, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 9.321 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

54 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/43

Cale de acces, zona braniște    

125 ml/1.000 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4504/5/2, 

S — DJ 4547, 

E — CCN 4504/8, 

V — proprietari

2008 10.120 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

55 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.547

Cale de acces, zona braniște    

1.542 ml/7.247 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — pășunat, 

E — comuna Sâmbăta, 

V — comuna Viștea

2008 58.483 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

15

0 1 2 3 4 5 6

56 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.591/41

Cale de acces, zona braniște    

131 ml/1.068 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4504/5/2, 

S — DJ 4547, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 10.808 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

57 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/39  

Cale de acces, zona braniște   

109 ml/842 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4504/5/2, 

S — DJ 4547, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 8.521 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

58 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/30 

Cale de acces, zona braniște    

260 ml/1.817 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4491/26, 

S — De 4491/18, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 13.409 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

59 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/28

Cale de acces, zona braniște    

222 ml/1.871 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4491/26, 

S — proprietari, 

E — De 4491/30, 

V — proprietari

2008 18.935 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

60 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/11

Cale de acces, zona braniște    

64 ml/511 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — De 4491/12, 

V — De 4491/4

2008 5.171 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

61 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/18

Cale de acces, zona braniște    

527 ml/4.221 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — De 4491/39, 

V — De 4491/12

2008 42.717 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

62 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/12

Cale de acces, zona braniște    

362 ml/2.785 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4491/6, 

S — DJ 4547, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 28.184 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

63 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/15

Cale de acces, zona braniște    

153 ml/1.223 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — De 4491/12, 

V — De 4506

2008 12.377 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

64 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/4

Cale de acces, zona braniște    

416 ml/3.031 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4491/2, 

S — De 4491/15, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 22.369 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

16

0 1 2 3 4 5 6

65 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.506

Cale de acces, zona braniște   

504 ml/4.030 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4491/2, 

S — Dj 4547, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 40.784 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

66 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.509/20

Cale de acces, zona braniște    

233 ml/1.427 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — De 4506, 

V — De 4509/5

2008 9.575 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

67 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.509/14

Cale de acces, zona braniște    

432 ml/3.579 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — De 4509/20, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 36.219 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

68 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.509/11

Cale de acces, zona braniște    

122 ml/949 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — De 4509/5, 

V — pășunat

2008 9.604 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

69 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.509/5

Cale de acces, zona braniște    

647 ml/4.718 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4509/9, 

S — Dj 4547 

E — proprietari, 

V —  proprietari

2008 34.819 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

70 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.509/24

Cale de acces, zona braniște    

64 ml/510 mp    

Vecini proprietate:

N — Hc 4509/22, 

S — Dj 4547 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 5.161 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

71 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.269/10

Cale de acces, zona braniște extindere

39 ml/312 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4269/8, 

S — Hpr 4269/12 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 3.157 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

72 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4269/8

Cale de acces, zona braniște extindere

221 ml/1.768 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — De 4269/6, 

V — Fpd 4269/9/6

2008 17.892 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

17

0 1 2 3 4 5 6

73 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.269/14

Cale de acces, zona braniște extindere

117 ml/936 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4269/4, 

S — De 4269/8, 

E — proprietari, 

V — pășunat

2008 9.472 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

74 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.269/6

Cale de acces, zona braniște extindere

105 ml/840 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4269/4, 

S — Hpr 4269/19 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 8.501 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

75 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.269/13

Cale de acces, zona braniște extindere

268 ml/2.144 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4269/5, 

S — De 4269/4, 

E — proprietari, 

V — pășunat

2008 21.697 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

76 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.269/2

Cale de acces, zona braniște extindere

248 ml/1.984 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4269/5, 

S — De 4269/4,

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 20.078 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

77 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.268/5

Cale de acces, zona braniște extindere    

280 ml/2.240 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — Hc 4271, 

V — pășunat

2008 22.669 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

78 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.268/8

Cale de acces, zona braniște extindere

271 ml/2.168 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4268/5, 

S — Hc 4530, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 21.940 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

79 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.268/3

Cale de acces, zona braniște extindere

236 ml/1.888 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4268/1, 

S — De 4268/5, 

E — proprietari,

V — proprietari

2008 19.107 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

18

0 1 2 3 4 5 6

80 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.509/1

Cale de acces, zona braniște

extindere    

347 ml/2.776 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4530,    

S — De 4509/11, 

E — F 4532, 

V — Hc 4530

2008 28.093 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

81 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/9

Cale de acces, zona braniște

extindere    

386 ml/3.088 mp    

Vecini proprietate: 

N —  Hc 4534/8,    

S — Hc 4509/9, 

E — proprietari, 

V — Hc 4271

2008 31.251 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

82 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/1

Cale de acces, zona braniște

extindere    

330 ml/2.640 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4534/4, 

S — proprietari, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 26.717 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

83 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/6

Cale de acces, zona braniște

extindere    

129 ml/1.032 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4534/8, 

S — Hc 4534/4, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 10.444 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

84 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/10

Cale de acces, zona braniște

extindere    

241 ml/1.928 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4534/12, 

S — Hc 4534/8, 

E — proprietari, 

V — Hc 4271

2008 19.511 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

85 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/14

Cale de acces, zona braniște

extindere    

256 ml/2.048 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4538/12, 

S — Hc 4534/8, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 20.726 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

86 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.538/12

Cale de acces, zona braniște

extindere    

76 ml/608 mp    

Vecini proprietate:

N — Hc 4.534/13, 

S — proprietari, 

E — De 4262/4,    

V — De 4534/10

2008 6.153 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

19

0 1 2 3 4 5 6

87 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/49

Cale de acces, zonă livadă    

215 ml/860 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4491/60, 

S — De 4491/47, 

E — Hc 4491/50,    

V — proprietari

2008 1.292 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

88 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/47

Cale de acces, zonă livadă    

259 ml/1.036 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4491/48, 

E — De 4491/49, 

V — De 4490/3

2008 1.557 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

89 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.490/3

Cale de acces, zonă livadă    

217 ml/868 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4491/25, 

E — De 4491/47, 

V — De 4490/2

2008 1.304 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

90 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.490/2

Cale de acces, zonă livadă    

330 ml/1.320 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4491/51, 

S — De 4490/3, 

E — proprietari, 

V — Hc 4490/1

2008 1.983 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

91 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/45

Cale de acces, zonă livadă    

321 ml/1.284 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4491/51, 

S — De 4491/47, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 1.929 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

92 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/51

Cale de acces, zonă livadă    

458 ml/1.832 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4491/52, 

S — proprietari, 

E — De 4491/49, 

V — De 4490/2

2008 2.753 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

93 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/53

Cale de acces, zonă livadă    

460 ml/1.840 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4491/52,

E — De 4491/60, 

V — De 4491/54

2008 2.765 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

20

0 1 2 3 4 5 6

94 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/60

Cale de acces, zonă livadă    

490 ml/1.960 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4522/10, 

S — De 4491/49, 

E — Hc 4491/50,    

V — proprietari

2008 2.945 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

95 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/58

Cale de acces, zonă livadă    

436 ml/1.744 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4491/61, 

S — De 4491/53, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 2.620 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

96 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/56

Cale de acces, zonă livadă    

410 ml/1.640 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4491/61, 

S — De 4491/53, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 2.464 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

97 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/54

Cale de acces, zonă livadă    

386 ml/1.544 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4491/61, 

S — De 4491/53, 

E — proprietari, 

V — Hc 4512

2008 2.320 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

98 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.491/61

Cale de acces, zonă livadă    

306 ml/1.860 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4515, 

S — proprietari, 

E — De 4522/9, 

V — Hc 4515

2008 1.839 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

99 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/17

Cale de acces, zonă livadă    

139 ml/556 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4491/2, 

E — De 4534/19, 

V — De 4534/16

2008 835 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

100 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/19

Cale de acces, zonă livadă    

389 ml/1.556 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4534/20, 

S — De 4534/17, 

E — Hc 4512, 

V — proprietari

2008 2.338 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

21

0 1 2 3 4 5 6

101 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/16

Cale de acces, zonă livadă    

368 ml/1.472 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4534/20, 

S — De 4534/17, 

E — proprietari, 

V — Hc 4534/15

2008 2.212 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

102 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/20

Cale de acces, zonă livadă    

97 ml/865 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4534/21, 

S — proprietari, 

E — Hc 4512, 

V — Hc 4534/15

2008 6.981 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

103 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.522/1

Cale de acces, zonă livadă    

303 ml/1.212 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4515, 

E — De 4522/9, 

V — De 4522/2

2008 1.821 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

104 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.522/10

Cale de acces, zonă livadă    

359 ml/1.436 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4522/16, 

S — De 4491/60, 

E — Hc 4491/50, 

V — proprietari

2008 2.158 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

105 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.522/7

Cale de acces, zonă livadă    

363 ml/1.452 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4522/14,

S — De 4522/1, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 2.182 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

106 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.522/4

Cale de acces, zonă livadă    

367 ml/1.468 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4522/11, 

S — De 4522/1, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 2.206 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

107 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.522/2

Cale de acces, zonă livadă    

389 ml/1.556 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4522/11, 

S — De 4522/1, 

E — proprietari, 

V — Hc 4512

2008 2.338 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

22

0 1 2 3 4 5 6

108 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.522/11

Cale de acces, zonă livadă    

236 ml/944 mp    

Vecini proprietate:

N — Hc 4522/12, 

S — proprietari, 

E — De 4522/14, 

V — De 4522/2

2008 1.418 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

109 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.522/14

Cale de acces, zonă livadă    

171 ml/2.394 mp    

Vecini proprietate: 

N —proprietari, 

S — proprietari, 

E — Hc 4491/50, 

V — Hc 4522/12

2008 1.731 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

110 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.522/9

Cale de acces, zonă livadă    

164 ml/2.132 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — Hc 4491/50, 

V — Hc 4515

2008 1.660 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

111 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.522/13

Cale de acces, zonă livadă    

236 ml/944 mpP    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4522/12, 

E — De 4522/14, 

V — Hc 4512

2008 1.418 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

112 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/28

Cale de acces, zonă livadă    

112 ml/448 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4534/29, 

S — proprietari, 

E — Hc 44512, 

V — Hc 4534/15

2008 673 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

113 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/27

Cale de acces, zonă livadă   

194 ml/776 mp    

Vecini proprietate:

N — De 4261/4, 

S — De 4534/24, 

E — Hc 4512,

V — proprietari

2008 1.166 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărâri

Consiliului Local 

nr. 52/2009

114 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/24

Cale de acces, zonă livadă    

193 ml/772 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4534/27, 

S — De 4534/19, 

E — Hc 4512, 

V — proprietari

2008 1.160 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

115 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/25

Cale de acces, zonă livadă    

98 ml/392 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — Hc 4512, 

V — Hc 4534/15

2008 589 Domeniul public al

comunei Drăguș, potrivit

Hotărârii Consiliului

Local nr. 52/2009

116 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/22

Cale de acces, zonă livadă    

102 ml/408 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4534/21, 

E — Hc 4512, 

V — Hc 4534/15

2008 613 Domeniul public al

comunei Drăguș, potrivit

Hotărârii Consiliului

Local nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

23

0 1 2 3 4 5 6

117 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.262/4

Cale de acces, zonă livadă    

104 ml/416 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4534/13, 

S — proprietari, 

E — Hc 4534/15, 

V — De 4534/12

2008 625 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

118 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.262/3

Cale de acces, zonă livadă    

183 ml/732 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4310/4, 

S — De 4262/2, 

E — Hc 4534/15, 

V — proprietari

2008 1.100 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

119 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.262/2

Cale de acces, zonă livadă    

69 ml/276 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — Hc 4534/15, 

V — De 4534/6

2008 415 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

120 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.534/14

Cale de acces, zonă livadă    

183 ml/1.464 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4534/12,

S — De 4534/6, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 14.816 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local

nr. 52/2009

121 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.482/6

Cale de acces, zonă livadă    

273 ml/1.464 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4482/8, 

S — proprietari, 

E — Dcl 4480, 

V — De 4261/7

2008 1.641 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

122 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.482/7

Cale de acces, zonă livadă    

110 ml/440 mp   

Vecini proprietate: 

N — De 4482/7, 

S — proprietari, 

E — proprietari,

V — proprietari

2008 661 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

123 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.482/4

Cale de acces, zonă livadă    

366 ml/1.464 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — Dcl 4480, 

V — De 4482/2

2008 2.200 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local

nr. 52/2009

124 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.482/2

Cale de acces, zonă livadă    

202 ml/808 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4482/6, 

S — De 4522/13, 

E — proprietari, 

V — Hc 4512

2008 1.214 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

125 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.261/7

Cale de acces, zonă livadă    

165 ml/660 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4261/81, 

S — proprietari, 

E — De 4482/6, 

V — De 4310/11

2008 992 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

24

0 1 2 3 4 5 6

126 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.261/4

Cale de acces, zonă livadă    

395 ml/1.580 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4261/7, 

S — De 4534/27,

E — Hc 4512, 

V — proprietari

2008 2.374 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

127 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.261/5

Cale de acces, zonă livadă    

130 ml/520 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — Hc 4512, 

V — De 4261/2

2008 781 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

128 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.261/1

Cale de acces, zonă livadă    

109 ml/439 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4534/29, 

E — Hc 4512, 

V — De 4261/2

2008 655 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

129 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.261/2

Cale de acces, zonă livadă    

381 ml/1.524 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4261/7, 

S — De 4261/1, 

E — proprietari, 

V — Hc 4534/15 

2008 2.290 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

130 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/5

Cale de acces, zonă livadă    

199 ml/796 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4310/9, 

S — proprietari, 

E — De 4310/11, 

V — De 4310/8 

2008 1.196 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

131 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/11

Cale de acces, zonă livadă    

111 ml/1.887 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — De 4261/7, 

V — De 4310/5

2008 19.096 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

132 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/4

Cale de acces, zonă livadă    

389 ml/1.556 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4310/11, 

S — De 4262/3, 

E — Hc 4534/15, 

V — proprietari

2008 2.338 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

133 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/1

Cale de acces, zonă livadă    

189 ml/756 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4534/13, 

E — De 4310/4, 

V — De 4310/2

2008 1.136 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

134 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/2

Cale de acces, zonă livadă    

410 ml/1.640 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4310/8, 

S — De 4310/1, 

E — proprietari, 

V — Hc 4271

2008 2.464 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

25

0 1 2 3 4 5 6

135 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.255/7

Cale de acces, zonă livadă    

137 ml/548 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4255/8, 

S — proprietari, 

E — De 4255/6, 

V — De 4255/1

2008 823 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local

nr. 52/2009

136 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.255/6

Cale de acces, zonă livadă    

407 ml/1.628 mp    

Vecini proprietate: 

N — Dcl 4287, 

S — De 4482/6, 

E — Hc 4491/50, 

V — proprietari

2008 2.446 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

137 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.255/2

Cale de acces, zonă livadă    

239 ml/956 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4482/8, 

E — De 4255/6, 

V — De 4255/1

2008 1.436 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

138 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.255/4

Cale de acces, zonă livadă    

377 ml/1.508 mp   

Vecini proprietate: 

N — De 4255/7, 

S — De 4255/2, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 2.266 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

139 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.255/1

Cale de acces, zonă livadă    

389 ml/1.556 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4255/7, 

S — De 4255/2, 

E — proprietari, 

V — Hc 4297

2008 2.338 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

140 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.278/1

Cale de acces, zonă livadă    

117 ml/468 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4295/6, 

S — proprietari, 

E — Hc 4297, 

V — De 4278/2

2008 703 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

141 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.278/5

Cale de acces, zonă livadă    

388 ml/1.552 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4278/1, 

S — De 4261/7, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 2.332 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

142 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.278/4

Cale de acces, zonă livadă    

151 ml/604 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4261/8, 

E — De 4278/5, 

V — De 4278/2

2008 908 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

143 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.278/2

Cale de acces, zonă livadă    

393 ml/1.572 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4278/1, 

S — De 4278/4, 

E — proprietari, 

V — Hc 4315

2008 2.362 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

26

0 1 2 3 4 5 6

144 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/16

Cale de acces, zonă livadă    

292 ml/1.168 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4310/17, 

S — proprietari, 

E — De 4310/15, 

V — De 4310/11

2008 1.755 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

145 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/15

Cale de acces, zonă livadă    

400 ml/1.600 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4310/23, 

S — De 4310/11, 

E — Hc 4315, 

V — proprietari

2008 2.404 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

146 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/10

Cale de acces, zonă livadă    

202 ml/808 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4310/9, 

E — De 4310/11, 

V — Hc 4271

2008 1.214 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

147 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/13

Cale de acces, zonă livadă    

396 ml/1.584 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4310/16, 

S — De 4310/10, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 2.380 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

148 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/11

Cale de acces, zonă livadă    

403 ml/1.612 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4310/16, 

S — De 4310/10, 

E — proprietari, 

V — Hc 4271

2008 2.422 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

149 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.295/1

Cale de acces, zonă livadă    

103 ml/412 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4317/6, 

S — proprietari, 

E — De 4295/4, 

V — De 4295/2

2008 619 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

150 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.295/4

Cale de acces, zonă livadă    

407 ml/1.628 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4295/1, 

S — De 4278/1, 

E — Hc 4297, 

V — proprietari

2008 2.446 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

151 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.295/5

Cale de acces, zonă livadă    

123 ml/492 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4295/6, 

E — De 4295/4, 

V — De 4295/2

2008 739 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

152 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.295/2

Cale de acces, zonă livadă    

394 ml/1.576 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4295/1, 

S — De 4295/5, 

E — proprietari, 

V — Hc 4315

2008 2.368 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

27

0 1 2 3 4 5 6

153 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/24

Cale de acces, zonă livadă    

178 ml/712 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4310/25, 

S — proprietari, 

E — De 4310/27, 

V — De 4310/19

2008 1.070 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

154 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/27

Cale de acces, zonă livadă    

72 ml/936 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — De 4310/23, 

V — De 4310/24

2008 9.472 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

155 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/23

Cale de acces, zonă livadă    

393 ml/1.572 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4310/32,    

S — De 4310/15, 

E — Hc 4315, 

V — proprietari

2008 2.362 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

156 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/18

Cale de acces, zonă livadă    

291 ml/1.164 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari,    

S — Hc 4310/17, 

E — De 4310/23,    

V — De 4310/19

2008 1.749 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

157 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/21

Cale de acces, zonă livadă    

389 ml/1.556 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4310/24,    

S — De 4310/18, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 2.338 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

158 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/19

Cale de acces, zonă livadă    

398 ml/1.592 mp   

Vecini proprietate: 

N — De 4310/24,

S — De 4310/18, 

E — proprietari, 

V — Hc 4271

2008 2.392 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local

nr. 52/2009

159 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.283/6

Cale de acces, zonă livadă    

185 ml/740 mp    

Vecini proprietate:

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — Dcl 4287, 

V — Hc 4297

2008 1.112 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

160 1.3.7.1. DCL nr. 4.287 Cale de acces, zonă livadă    

804 ml/3.216 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4283/6, 

S — De 4255/6, 

E — Hc 4491/50, 

V — proprietari

2008 4.832 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

161 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.283/8

Cale de acces, zonă livadă    

87 ml/348 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — Dcl 4287, 

V — De 4283/4

2008 523 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

28

0 1 2 3 4 5 6

162 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.283/4

Cale de acces, zonă livadă    

95 ml/380 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — proprietari, 

E — De 4283/8, 

V — Hc 4287

2008 571 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

163 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.283/3

Cale de acces, zonă livadă    

807 ml/3.228 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4283/6, 

S — De 4283/1, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 4.850 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

164 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.283/1

Cale de acces, zonă livadă    

160 ml/640 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4255/8, 

E — Dcl 4287, 

V — Hc 4297

2008 962 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

165 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.317/1

Cale de acces, zonă livadă    

128 ml/512 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4316/5, 

S — proprietari, 

E — De 4283/6, 

V — De 4310/33

2008 769 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

166 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.317/4

Cale de acces, zonă livadă    

394 ml/1.576 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4317/1, 

S — De 4295/4, 

E — Hc 4297, 

V — proprietari

2008 2.368 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

167 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.317/5

Cale de acces, zonă livadă    

103 ml/412 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4317/6, 

E — De 4317/4, 

V — De 4317/2

2008 619 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

168 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.317/2

Cale de acces, zonă livadă    

394 ml/1.576 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4317/1, 

S — De 4317/5, 

E — proprietari, 

V — Hc 4315

2008 2.368 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

169 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/33

Cale de acces, zonă livadă    

272 ml/1.088 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4310/34, 

S — proprietari, 

E — De 4317/1, 

V — De 4310/28

2008 1.635 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

170 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/32

Cale de acces, zonă livadă    

389 ml/1.556 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4310/33, 

S — De 4310/23,

E — Hc 4315, 

V — proprietari

2008 2.338 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

29

0 1 2 3 4 5 6

171 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/30

Cale de acces, zonă livadă    

385 ml/1.540 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4310/33, 

S — De 4310/26, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 2.314 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

172 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/26

Cale de acces, zonă livadă    

178 ml/712 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4310/25, 

E — De 4310/27, 

V — De 4310/28

2008 1.070 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

173 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/28

Cale de acces, zonă livadă    

388 ml/1.552 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4310/33, 

S — Hc 4310/25, 

E — proprietari, 

V — Hc 4271

2008 2.332 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

174 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.316/3

Cale de acces, zonă livadă    

566 ml/2.264 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4297, 

S — De 4317/1,

E — Hc 4297, 

V — proprietari

2008 3.402 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

175 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.316/4

Cale de acces, zonă livadă    

129 ml/516 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4316/5, 

E — De 4316/3, 

V — De 4316/1

2008 775 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

176 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.316/1

Cale de acces, zonă livadă    

501 ml/2.004 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4316/3, 

S — Hc 4316/5, 

E — proprietari, 

V — Hc 4315

2008 3.011 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

177 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/38

Cale de acces, zonă livadă    

425 ml/1.700 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4310/36, 

S — De 4310/35, 

E — proprietari, 

V — proprietari

2008 2.554 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

178 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/40

Cale de acces, zonă livadă    

386 ml/1.544 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — De 4310/33, 

E — Hc 4315, 

V — proprietari

2008 2.320 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

179 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/35

Cale de acces, zonă livadă    

274 ml/1.096 mp    

Vecini proprietate: 

N — proprietari, 

S — Hc 4310/34, 

E — De 4310/40, 

V — De 4310/36

2008 1.647 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

30

0 1 2 3 4 5 6

180 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.310/36

Cale de acces, zonă livadă    

555 ml/2.220 mp    

Vecini proprietate: 

N — Hc 4271, 

S — Hc 4310/34, 

E — proprietari, 

V — Hc 4271

2008 3.336 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

181 1.3.7.1. Drum exploatare

nr. 4.545/1

Cale de acces, zonă livadă    

550 ml/2.750 mp    

Vecini proprietate: 

N — De 4547, 

S — De 4545/1/1, 

E — PS 4543, 

V — PS 4541

2008 3.306 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 52/2009

182 1.3.7.1 DP2: 

drum de utilitate

privată — deschis

forestier, deschis

circulației

Lac — Braniște 4,7 km 2009 46.378,4 Domeniul public 

al comunei Drăguș,

potrivit Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 13/2010

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL APĂRĂRII NAȚIONALE

O R D I N

pentru completarea Ordinului ministrului apărării naționale nr. M.93/2009 privind delegarea 

către secretarul de stat pentru politica de apărare și planificare a competenței îndeplinirii 

unor atribuții aflate în responsabilitatea ministrului apărării naționale

Pentru aplicarea prevederilor art. 32 alin. (3) din Legea nr. 346/2006 privind organizarea și funcționarea Ministerului Apărării

Naționale, cu modificările ulterioare, și ale art. 20 alin. (2) din Legea nr. 500/2002 privind finanțele publice, cu modificările și

completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 33 alin. (1) din Legea nr. 346/2006, cu modificările ulterioare,

ministrul apărării naționale emite prezentul ordin.

Art. I. — După articolul 2 din Ordinul ministrului apărării

naționale nr. M.93/2009 privind delegarea către secretarul de

stat pentru politica de apărare și planificare a competenței

îndeplinirii unor atribuții aflate în responsabilitatea ministrului

apărării naționale, publicat în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 617 din 14 septembrie 2009, se introduce un nou

articol, articolul 2

1

, cu următorul cuprins:

„Art. 2

1

. — Se deleagă secretarului de stat pentru politica de

apărare și planificare competența aprobării și semnării, după

caz, a unor operațiuni și/sau documente, în limita fondurilor

aprobate Ministerului Apărării Naționale prin bugetele anuale,

după cum urmează:

a) aprobarea repartizării creditelor bugetare aprobate pentru

bugetele ordonatorilor de credite secundari și terțiari, din

finanțarea ordonatorului principal de credite, cu defalcare pe

trimestre, în condițiile respectării prevederilor art. 21 alin. (1) și

(4) și ale art. 48 alin. (2) lit. b) din Legea nr. 500/2002 privind

finanțele publice, cu modificările și completările ulterioare;

b) aprobarea documentelor pentru efectuarea, începând cu

trimestrul al III-lea, a virărilor de credite bugetare, în condițiile

prevederilor art. 47 din Legea nr. 500/2002, cu modificările și

completările ulterioare;

c) semnarea cererilor pentru deschiderea de credite

bugetare, în limita prevederilor bugetelor aprobate;

d) semnarea situațiilor privind monitorizarea numărului de

posturi și a cheltuielilor de personal în conformitate cu

prevederile art. 2 din Ordonanța de urgență a Guvernului

nr. 48/2005 pentru reglementarea unor măsuri privind numărul

de posturi și cheltuielile de personal în sectorul bugetar,

aprobată prin Legea nr. 367/2005, cu modificările ulterioare.”

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Ministrul apărării naționale,

Gabriel Oprea

București, 8 aprilie 2010.

Nr. M.40.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

31

A C T E  A L E  C O M I S I E I  D E  S U P R A V E G H E R E  

A  A S I G U R Ă R I L O R

COMISIA DE SUPRAVEGHERE  A  ASIGURĂRILOR

D E C I Z I E

privind autorizarea funcționării ca societate de asigurări de viață a Societății Comerciale 

„AGRAS ASIGURĂRI” — S.A., retragerea autorizației de funcționare ca societate de asigurări

generale a Societății Comerciale „AGRAS ASIGURĂRI” — S.A. și schimbarea denumirii 

societății comerciale din „AGRAS ASIGURĂRI” — S.A. în „UNIQA ASIGURĂRI DE VIAȚĂ” — S.A

În conformitate cu prevederile Legii nr. 32/2000 privind activitatea de asigurare și supravegherea asigurărilor, cu modificările

și completările ulterioare, și ale normelor emise în aplicarea acesteia,

în baza Hotărârii Consiliului Comisiei de Supraveghere a Asigurărilor din data de 30 martie 2010, prin care s-au aprobat

cererea de obținere a autorizației de funcționare a Societăți Comerciale „AGRAS ASIGURĂRI” — S.A. ca societate de asigurări

de viață, retragerea autorizației de funcționare ca societate de asigurări generale a Societății Comerciale „AGRAS ASIGURĂRI” —

S.A. și schimbarea denumirii societății comerciale din „AGRAS ASIGURĂRI” — S.A. în „UNIQA ASIGURĂRI DE VIAȚĂ” — S.A.,

în conformitate cu prevederile Legii nr. 32/2000, cu modificările și completările ulterioare, și a normelor în vigoare,

Comisia de Supraveghere a Asigurărilor d e c i d e:

Art. 1. — Se autorizează Societatea Comercială „AGRAS

ASIGURĂRI” — S.A. ca societate de asigurări de viață cu

dreptul de a practica următoarele categorii și clase de asigurări

(așa cum sunt prevăzute în anexa nr. 1 la Legea nr. 32/2000

privind activitatea de asigurare și supravegherea asigurărilor, cu

modificările și completările ulterioare) din categoria:

A. Asigurări de viață:

I. Asigurări de viață, anuități și asigurări de viață suplimentare

prevăzute la lit. A a), b) și c), cu excepția celor prevăzute la pct. II

și III;

III. Asigurări de viață și anuități care sunt legate de fonduri de

investiții, prevăzute la lit. A a) și b).

Art. 2. — Se retrage autorizația de funcționare ca societate

de asigurări generale a Societății Comerciale „AGRAS

ASIGURĂRI” — S.A., care avea dreptul să practice următoarele

clase de asigurare (așa cum sunt prevăzute în anexa nr. 1 la

Legea nr. 32/2000, cu modificările și completările ulterioare) din

categoria:

B. Asigurări generale

1. Asigurări de accidente (inclusiv accidentele de muncă și

bolile profesionale)

3. Asigurări de mijloace de transport terestru (altele decât

feroviare)

7. Asigurări de bunuri în tranzit

8. Asigurări de incendiu și alte calamități naturale

9. Alte asigurări de bunuri

13. Asigurări de răspundere civilă generală

14. Asigurări de credite

18. Asigurări de asistență a persoanelor aflate în dificultate în

cursul deplasărilor sau absențelor de la domiciliu sau de la locul

de reședință permanent

Art. 3. — Se aprobă schimbarea denumirii societății

comerciale prevăzute la art. 1 din „AGRAS ASIGURĂRI” — S.A.

în „UNIQA ASIGURĂRI DE VIAȚĂ” — S.A.

Art. 4. — Societatea are obligația de a prezenta la Comisia

de Supraveghere a Asigurărilor copia încheierii judecătorului

delegat prin care s-a dispus înregistrarea, copia certificatului de

înscriere de mențiuni, precum și copia certificatului constatator

care va conține toate datele societății, în termen de 5 zile de la

data eliberării acestora de către oficiul registrului comerțului, dar

nu mai târziu de 60 de zile de la data primirii aprobării.

Președintele Comisiei de Supraveghere a Asigurărilor,

Angela Toncescu

București, 8 aprilie 2010.

Nr. 289.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 244/16.IV.2010

32

COMISIA DE SUPRAVEGHERE  A  ASIGURĂRILOR

D E C I Z I E

privind autorizarea funcționării ca broker de asigurare 

a Societății Comerciale AIDA BROKER DE ASIGURARE — S.R.L.

În conformitate cu prevederile Legii nr. 32/2000 privind activitatea de asigurare și supravegherea asigurărilor, cu modificările

și completările ulterioare, și ale normelor emise în aplicarea acesteia,

în baza Hotărârii Consiliului Comisiei de Supraveghere a Asigurărilor din data de 30 martie 2010, prin care s-a aprobat

cererea Societății Comerciale AIDA BROKER DE ASIGURARE — S.R.L. de obținere a autorizației de funcționare ca broker de

asigurare,

Comisia de Supraveghere a Asigurărilor d e c i d e:

Art. 1. — Societatea Comercială AIDA BROKER DE

ASIGURARE — S.R.L., cu sediul social în municipiul Piatra-

Neamț, bd. Decebal nr. 24, județul Neamț, nr. de ordine în

registrul comerțului J27/151/11.03.2010, cod unic de înregistrare

26637121/11.03.2010, este autorizată să funcționeze ca broker

de asigurare, având ca obiect de activitate activitatea de broker

de asigurare, conform prevederilor Legii nr. 32/2000 privind

activitatea de asigurare și supravegherea asigurărilor, cu

modificările și completările ulterioare.

Art. 2. — Societatea comercială prevăzută la art. 1 are

dreptul de a practica activitatea de broker de asigurare începând

cu data înregistrării în Registrul brokerilor de asigurare.

Art. 3. — Societatea comercială prevăzută la art. 1 are

obligația să depună la Comisia de Supraveghere a Asigurărilor

copii ale documentelor privind plata ratelor primelor de asigurare

aferente contractului de asigurare de răspundere civilă

profesională, pe măsura achitării acestora, să deschidă Jurnalul

asistenților în brokeraj și să înscrie în Registrul intermediarilor în

asigurări și/sau reasigurări personalul propriu, conform Ordinului

președintelui Comisiei de Supraveghere a Asigurărilor

nr. 10/2007 pentru punerea în aplicare a Normelor privind

Registrul intermediarilor în asigurări și/sau în reasigurări, cu

modificările și completările ulterioare.

Președintele Comisiei de Supraveghere a Asigurărilor,

Angela Toncescu

București, 8 aprilie 2010.

Nr. 300.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.411.58.33 și 021.410.47.30, fax 021.410.77.36 și 021.410.47.23

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 244/16.IV.2010 conține 32 de pagini. Prețul: 6,40 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|442306]


